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Boligområde – Kronhjorten, Støvring Ådale 
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Lokalplanen indeholder følgende 
1. En Redegørelse - 

der beskriver baggrund og formål med lokalplanen, og fortæller om lo-
kalplanens indhold. Herudover redegøres der bl.a. også for de tekniske 
og miljømæssige forhold, og om hvordan lokalplanen forholder sig til 
anden planlægning.  
 
2. Bestemmelser - 

der fastlægger bindende regler for områdets fremtidige anvendelse - 
som gælder for f.eks. bebyggelsens omfang, bebyggelsens udseende 
m.m.  
 
3. Bilag - 

Lokalplanens bilag understøtter og præciserer lokalplanens bestemmel-
ser og findes bagest i lokalplanen. Lokalplanens bilag består typisk af: 
 
Matrikelkort, der viser den bindende afgrænsning af lokalområdet i for-
hold til skel. 
 
Arealanvendelseskort, der viser, hvordan området skal disponeres. Kor-
tet er bindende og hænger nøje sammen med lokalplanbestemmelserne. 
 
Evt. Illustrationsskitse, der viser eksempel på, hvordan bebyggelse og 
anlæg kan udformes jf. lokalplanen. Illustrationsskitsen er vejledende og 
til inspiration og er derfor ikke bindende. 
 
Miljøscreening efter miljøvurderingsloven skal planforslag vurderes, om 
de kan få en væsentlig positiv eller negativ indvirkning på miljøet, og 
der derfor skal udarbejdes en miljøvurdering. 
 
4. Retsvirkninger og vejledning - 

der oplyser om forhold, der ikke må etableres, fordi de er i strid med en 
lokalplan eller et lokalplanforslag. Se nærmere i afsnit om retsvirkninger 
i lokalplanen. Læs også afsnittet Vejledning til lokalplaner side 3. 
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9530 Støvring 
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Hvad er en lokalplan? 

Lokalplaner skal styre den fremtidige udvikling i et område og give bor-
gerne og byrådet mulighed for at vurdere konkrete tiltag i sammenhæng 
med planlægningen som helhed. I en lokalplan fastlægger byrådet be-
stemmelser for, hvordan arealer, nye bygninger, beplantning, veje, stier 
osv. skal placeres og udformes inden for et bestemt område.  
 
Hvornår laves der lokalplan? 

Planloven bestemmer, at byrådet har pligt til at lave en lokalplan, før 
der gennemføres større udstykninger eller større bygge- og anlægsar-
bejder, herunder nedrivning af byggeri.  
 
Endvidere når det er nødvendigt for at sikre kommuneplanens virkelig-
gørelse, eller når der skal overføres arealer fra landzone til byzone. By-
rådet har ret til på ethvert tidspunkt at beslutte at udarbejde et lokal-
planforslag. 
 
Lokalplanforslaget 

Når byrådet har udarbejdet et forslag til lokalplan offentliggøres det i 
mindst 8 uger. I den periode har borgerne lejlighed til at komme med 
bemærkninger, indsigelser eller forslag til ændringer. Når offentligheds-
perioden er slut vurderer byrådet, i hvilken udstrækning man vil imøde-
komme eventuelle indsigelser og ændringsforslag. Herefter kan planen 
vedtages endeligt, hvis byrådet ønsker det. 
 
Hvis byrådet, på baggrund af de indkomne indsigelser eller efter eget 
ønske, vil foretage så omfattende ændringer, at der reelt er tale om et 
nyt planforslag, starter proceduren forfra med offentliggørelse af et nyt 
lokalplanforslag. 
 
Offentliggørelse på PlansystemDK 

Lokalplanforslag og vedtagne lokalplaner indberettes af kommunen til 
PlansystemDK.dk, hvor de gældende planer kan ses. 
 
Den endelige lokalplan 

Når byrådet har vedtaget lokalplanen endeligt og planen er offentlig be-
kendtgjort, er den bindende for de ejendomme, der ligger inden for lo-
kalplanens område.  
 
Det betyder, at der ikke må etableres forhold i strid med planens be-
stemmelser. Lovlig eksisterende bebyggelse eller lovlig anvendelse, kan 
fortsætte som hidtil, selv om det er i strid med lokalplanen.  
 
Lokalplanen medfører ikke pligt til at gennemføre de bebyggelser eller 
anlæg, der er beskrevet i planen. 
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1. Lokalplanens baggrund og formål 
Støvring Ådale er et nyt boligområde ved Støvring, som er udbygget 
siden år 2008. Nærværende lokalplan omfatter et område i forlængelse 
af Kronhjorten i Støvring, som er vejen med børnehaven Kronhjorten og 
hele kommunens demensplejehjem. Lokalplanen udlægger et stort om-
råde til almindelig parcelhusbebyggelse og et mindre område til række-
husbebyggelse.  
 
Baggrunden for lokalplanen er, at alle byggegrunde i boligområdet Bæ-
veren beliggende nord for Kronhjorten er solgt; påbegyndt eller færdig-
bygget. 
 
Den overordnede struktur for hele bydelen er fastlagt i ”Dispositionsplan 
for Støvring Ådale”. Ved lokalplanlægningen er skalaen helt anderledes 
og enkelte arealer har derfor efter konkret vurderinger ændret anven-
delse.  
 
2. Lokalplanområdet 
Lokalplanområdet er på ca. 23,7 ha og er i dag landbrugsjord. Støvring 
Ådale har været og er stadig præget af en del ældre nåletræshegn, som 
i takt med at udstykningerne vinder frem fjernes. Derved skabes en vi-
suel forbindelse til landskabet omkring Lindenborg Å, som området lig-
ger ud til. Terrænet i hele Støvring Ådale området lægger op til, at natu-
ren trækkes ind i byen i de lavtliggende arealer og byen trækkes ud i 
landskabet langs med fordelingsvejene.   
   

 
Lokalplanområdet er markeret med hvid streg, kommunegrænsen med rød 
streg. Billedet er fra maj 2014. 
 
Kronhjorten er fordelingsvejen i det nye område, som allerede er påbe-
gyndt. Som første etape ligger der en børnehave syd for vejen og et 
demensplejehjem nord for vejen. Demensplejehjemmet er ikke fuldt 
udbygget i sin nuværende form.  
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I luftlinje ligger lokalplanområdet mellem ca. 250 - 900 m fra jernbane-
stationen. Ved jernbanestationen er der en gangbro med trapper og ele-
vatorer, så man kan komme over til Jernbanegade, som er byens pri-
mære handelsgade. Butikkerne starter 200 m fra stationen. Jernbane-
stationen er et knudepunkt for både tog, nærbane og busser. Derfor vil 
det være oplagt, at nogle af beboerne går eller cykler til såvel butikker, 
fritidsaktiviteter og til offentlig transport.  
 
Det nye boligområde bliver nabo til børnehaven Kronhjorten og en af 
byens to skoler: Bavnebakkeskolen ligger knap 700 m fra lokalplanom-
rådet (i luftlinje).  
  
3. Lokalplanens omgivelser 
Mod vest grænser lokalplanområdet op til den gamle nord-syd gående 
markvej, som fremover skal være hovedstien gennem i Støvring Ådale. 
Der er også cykelstier langs Støvring Ådale vejen, men hovedstien har 
langt mindre stigninger og fald end vejen. Kombinationen af at være en 
sti i eget tracé og det ’jævnere’ forløb forventes at gøre stien attraktiv 
for cyklister og gående, der skal fra boligen og ind til den centrale del af 
Støvring. Dog har cyklerne vigepligt for bilerne på de tværgående veje.  
 
Mod nord ligger det relativt nye boligområde Bæveren, som udelukken-
de består af parcelhuse. Grundene ligger som små ”klaser” på begge 
sider af fordelingsvejen. Bebyggelsen i nærværende lokalplan bliver 
langt hen ad vejen opbygget efter de samme principper. Dog er der i 
nærværende plan også udlagt et område til en rækkehusbebyggelse. 
 
Mellem de to bebyggelser er et mindre dalstrøg med et mindre vandløb i 
midten. Alle de grønne kiler ønskes – af hensyn til relationen til land-
skabet – afgræsset, så arealerne ikke gror til. En del af den grønne kile 
er bevokset med nåletræer. Det er der ikke megen natur i og de må 
derfor gerne fældes.  
 
Mod øst afgrænses lokalplanområdet af en sti. Den danner grænsen 
mellem boligområdet og det åbne land. Længere mod øst ligger de åb-
ne, lavtliggende ådalsstrækninger omkring Lindenborg Å. Denne del af  
ådalen er åben, mens den er mere markant mod syd – mellem Gravlev 
og Rebild. Landskabet omkring Lindenborg Å og Mastrupdalen er de to 
landskaber, som giver meget glæde til Støvringborgernes gåture, natur 
og landskabsoplevelser. 
 
Mod øst er driftsbygningerne til Kærvej 45 ikke medtaget - derved kan 
gården drives videre med det nuværende hestehold. Gården kan ikke 
udvide sin besætning og når boligerne kommer tæt på kan det betyde, 
at møddingen skal overdækkes og at fluer skal bekæmpes aktivt. Om 
området kommer i spil efter denne lokalplan eller om udbygningen går 
videre ved Kærvej/Rådyret er op til ejerne af arealerne.   
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Terrænet i området er forholdsvis plant - det falder mod nord og øst. Kurverne 
er 1 m kurver. 
 
Mod syd går den nuværende grænse på tværs af marken på landbrugs-
ejendommen Kærvej 40. På et tidspunkt forventes arealerne syd for 
lokalplanområdet også at blive bebygget. Nærværende lokalplan udlæg-
ger en grøn kile mellem bebyggelsen langs Kronhjorten og det kom-
mende område mod syd.  
 
Den sydlige halvdel af lokalplanområdet ligger mellem kote 12,5-15.5 
m, mens arealerne i den grønne kile ligger ned til kote 9. Det meste af 
de bebyggede dele ligger over kote 10. 
 
4. Lokalplanområdets fremtidige forhold 
Lokalplanområdet består af et (i Støvring Ådale sammenhæng) større 
højtliggende plateau, som falder mod øst og nord. I den nordlige del af 
området er terrænet så lavtliggende og fugtigt, at det reserveres til en 
grøn kile.   
 
Lokalplanområdet opdeles i delområderne A, B1, B2, B3, C og D, hvor 
delområde D er de grønne kiler nord og syd for det nye boligområde.  
 
Delområde A reserveres til tæt-lav bebyggelse. Bebyggelsesstrukturen 
ligger ikke helt fast, idet der er udarbejdet to ret forskellige skitser for 
områdets indretning. Det ligger dog fast, at boligerne bliver en blanding 
af huse mellem 1 og 2 etager. De enkelte huse kan have op til 2 etager 
og der tillades hævede terrasser på husene i et plan. Der kan ikke etab-
lere saddeltag med en hældning på mere end 45 grader i forhold til 
vandret. 
 
I delområde B kan der etableres parcelhuse på samme måde som på 
Bæveren. Delområde B underopdeles i B1, B2 og B3, hvor man bygge 
huse i henholdsvis max 2, 1½ eller 1 etager. 
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Delområde C er et område, hvor der ENTEN kan bygges parcelhuse, som 
vist på den principielle udstykningsplan ELLER rækkehuse som er vist på 
de 2 principskitser for delområde A.  
 
Byggemodningen af parcelhusgrundene starter nord for Kronhjorten, 
hvor de først færdiggør arealerne nord for Kronhjorten. En anden byg-
herre starter senere eller sideløbende byggemodningen og byggeriet af 
delområde A og så vil tiden vise, hvad der er mest brug for, når de når 
til delområde C.   
 

 
Billedet viser udsigten mod øst – set fra enden af den nuværende Kronhjorten. 
 
5. Lokalplanens forhold til øvrig planlægning og lovgiv-

ning 
En lokalplan må ikke være i strid med overordnet planlægning, fx kom-
muneplanen, landsplandirektiver, internationale naturbeskyttelsesområ-
der, Natura 2000 planer, vandplaner eller råstofplaner. Lokalplanen må 
heller ikke stride mod anden lovgivning så som naturbeskyttelsesloven 
mv.  
 
5.1 Kommuneplan 

Lokalplanområdet er i Kommuneplan 2013 delvist omfattet af ramme-
områderne 09.O10 og 09.R2T. 09.O10 reduceres med det areal, som 
fremover indgår i 09.B13. Tilsvarende reduceres den del af 09.R2T, som 
fremover indgår i delområde 09.B13 og udvides mod øst.  
 
Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med lokalplanrammerne i 
kommuneplanen, hvorfor der samtidig med nærværende lokalplan er 
udarbejdet et tillæg nr. 17 til Kommuneplan 2013, hvor der oprettes 3 
rammer for 3 boligområder, hvor etageantallet og højden er forskellen. 
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Rammekort i Kommuneplan 2013 efter diverse kommuneplantillæg. I tillæg 17 
udlægges 09.B13, 09.B14 og 09B15 – 09.R2T både reduceres og udvides - og 
09.O10 reduceres.  
 
 
Plannummer 09.B15 
Plandistrikt Støvring 
Plannavn Boligområde 
Anvendelse generelt Boligområde 
Fremtidig zonestatus  Byzone 
Zonestatus  By- og landzone 
Bebyggelsesprocent 30 % 
Bebyggelsesprocent af Den enkelte ejendom 
Max. antal etager 1 
Max. bygningshøjde 7 m 
Anvendelse  Boligområde, helårsboliger 
Områdets anvendelse  Detailhandel: ingen  
Opholdsarealer Private: 100 % 

Fælles: 10 % 
Særlige bestemmelser  
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Plannummer 09.B14 
Plandistrikt Støvring 
Plannavn Boligområde 
Anvendelse generelt Boligområde 
Fremtidig zonestatus  Byzone 
Zonestatus  By- og landzone 
Bebyggelsesprocent 30 % 
Bebyggelsesprocent af Den enkelte ejendom 
Max. antal etager 1½ 
Max. bygningshøjde 8,5 m 
Anvendelse  Boligområde, helårsboliger 
Områdets anvendelse  Detailhandel: ingen  
Opholdsarealer Private: 100 % 

Fælles: 10 % 
Særlige bestemmelser  
 
 
Plannummer 09.B13 
Plandistrikt Støvring 
Plannavn Boligområde 
Anvendelse generelt Boligområde  
Fremtidig zonestatus  Byzone 
Zonestatus  Landzone 
Bebyggelsesprocent 40 % 
Bebyggelsesprocent af Den enkelte ejendom 
Max. antal etager 2 
Max. bygningshøjde 8,5 m 
Anvendelse  Boligområde, helårsbeboelse 
Opholdsarealer Privat: 100 % 

Fælles: 10 % 
Særlige bestemmelser Detailhandel: ingen  
 
Afgrænsningen af 09.R2T ændres, idet området øges. Rammens indhold 
ændres ikke. 
 
Plannummer 09.R2T 
Plandistrikt Støvring 
Plannavn Rekreativt område 
Anvendelse generelt Rekreativt område 
Fremtidig zonestatus  By- og landzone 
Zonestatus  By- og landzone 
Anvendelse  Rekreativt område, område til rekreative for-

mål  
Områdets anvendelse  Detailhandlen: ingen 
De allerede gældende bestemmelser for rammeområde 09.R2T. 
 
 
5.2 Dispositionsplanen for Støvring Ådale.  

Tilbage i år 2007 fik Støvring Kommune udarbejdet en samlet plan for 
hele Støvring Ådale-området. Det gjorde man dels for at afklare, hvor 
meget jord, der var anvendelig i området og dels for at sikre den over-
ordnede trafikstruktur – for såvel biler som lette trafikkanter. Dispositi-
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onsplanen blev lavet for knapt 100 ha – hvor det er anslået, at der kan 
etableres ca. 1200 boliger i 1-3 etager eller 540 parcelhuse. 
 
At planlægge for 100 hektar blandet brugbar og ikke-brugbar natur er 
en anden situation end når man laver en lokalplan for et mindre område 
og derfor forekommer justeringer. I nærværende tilfælde udvides den 
bebyggelige del af området fra ca. 11,7 ha til ca. 16,2 ha. Udvidelsen 
sker både i syd og nord samt ved at inddrage de tværgående grønne 
kiler. 
 

 
Lokalplanområdet sammen med Dispositionsplanen fra 2007.  
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5.3 Gældende lokalplaner 

 
Kort over en del af Støvring Ådale med gældende lokalplaner.  
 
Som det fremgår så er der tidligere vedtaget en lokalplan 260 for en 
mindre del af nærværende lokalplanområde. Lokalplan nr. 260 ophæves 
inden for den del, som er omfattet af nærværende lokalplan. 
 
5.4 Zoneforhold 

Lokalplanområdet ligger i byzone og landzone.  
 
En del af delområde D var tidligere omfattet af lokalplan 260, som over-
førte arealet til byzone. Delområde D tilbageføres til landzone for at ty-
deliggøre, at det ikke kan bebygges og at arealerne skal plejes som en 
del af markerne mod øst. Den del af delområde D, som allerede er i 
landzone fortsætter i landzone. 
 
Delområderne A, B og C, som i dag ligger i landzone overføres til byzone 
ved planens endelige vedtagelse. 
 
5.5 Detailhandel 

Der må ikke etableres butikker i lokalplanområdet - hverken detailhan-
del eller handel med ”særligt pladskrævende varegrupper”. 
 
5.6 Naturforhold 

Lokalplanområdet er hovedsagelig almindelig markjord, der enten dyr-
kes eller bruges til afgræsning. Desuden er der en mindre granbeplant-
ning samt havearealer ved bygningerne på landbrugsejendommen Kær-
vej 35. 
 
5.6.1 Natura 2000 
Nærmeste Natura 2000 områder er ca. 1.3 km væk fra lokalplanområ-
det, og er EF-habitatområdet Rold Skov, Lindenborg Ådal og Madum Sø. 
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Lokalplanen er ikke vurderet at forringe levebetingelser for beskyttede 
arter. 
 

 
Vandløbet i delområde D – set mod vest fra den østlige sti 
 
5.6.2 Beskyttet natur 
I lokalplanområdet er der registreret beskyttet natur efter naturbeskyt-
telseslovens § 3 - dels mose og dels eng. 
 

Beskyttet natur. Engene er markeret med grøn skravering og den brune skrave-
ring er mose. Lokalplanområdet med rød streg. 
 
5.6.3 Å-beskyttelseslinje 
Der er ingen vandløb eller søer indenfor lokalplanområdet, som er be-
skyttet af sø- og åbeskyttelseslinjer i lokalplanområdet.  
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Vandløbet i delområde D – set mod øst fra den østlige sti 
 
 
5.6.4 Lavbund  
En del af området er udpeget til lavbundsarealer. Arealerne vil i næste 
kommuneplanrevision blive udtaget af kommuneplanen. 
 

 
Lavbund 
 
5.6.5 Økologiske forbindelser 
En del af området er udpeget til økologisk forbindelse gennem ådalen. 
Den reduceres ved vedtagelse af kommuneplantillæg nr 17.  
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Økologiske forbindelser 
 
5.6.6 Skovbyggelinje 
Omkring læbælterne langs jernbanen ved Støvring Station er der en 
skovbyggelinje på 300 m, jf. naturbeskyttelsesloven, til beskyttelse af 
skovbrynet. Skovbyggelinjen har til formål at sikre skoves værdi som 
landskabselement samt opretholde skovbrynene som værdifulde leve-
steder for planter og dyr. Den vestlige del af lokalplanområdet er belig-
gende inden for denne skovbyggelinje, som vil blive søgt ophævet ved 
lokalplanens gennemførelse. 
 

 
Skovbyggelinjen vises med grønt og å-beskyttelseslinjen omkring Mastrup Bæk 
vises med blåt. 
 
 
5.7 Kulturmiljø 

5.7.1 Kirker 
Den nærmeste kirke er Støvring Kirke, som ligger ca. 1.0 km fra lokal-
planområdet i sydvestlig retning. Lokalplanområdet ligger uden for den 



Bestemmelser 

Lokalplan nr. 292 Side 16 

fjernbeskyttelseszone der er fastlagt omkring Støvring Kirke efter kap. 
5.2.5 i Kommuneplan 2013. 
 
5.7.2 Kulturmiljø 
Der er ikke inden for lokalplanområdet udpeget områder som har betyd-
ning for kulturarven i henhold til kap. 5.2 i Kommuneplan 2013. 
 
5.7.3 Sten- og jorddiger 
Der er ikke registreret sten- og jorddiger inden for lokalplanområdet, 
som er beskyttet efter § 29a i Museumslovens. 
 
5.7.4 Fortidsminder 
Der er ingen fredede fortidsminder i eller i nærheden af lokalplanområ-
det. Så der er ikke inden for lokalplanområdet fastlagt nogen 100 m 
fortidsmindebeskyttelseslinje efter naturbeskyttelseslovens § 18 inden 
for lokalplanområdet. 
 
5.7.5 Fredninger 
Der er ingen fredede kulturhistoriske arealer, bygninger mv. inden for 
lokalplanområdet. 
 
5.8 Tekniske Forhold 

Lokalplanområdet ligger relativt tæt på Støvring Station og tæt på Støv-
ring bymidte med skole, forretninger, børneinstitutioner, fritidsaktivite-
ter og offentlig service mm. 
 
 

 
Den centrale cykelsti. Stien er set fra syd mod nord – lige syd for børnehaven. 
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5.8.1 Veje, stier og parkering 
Lokalplanområdet skal trafikbetjenes via Kronhjorten.  
 
Iht. lokalplanens § 8.8 må man ikke placere både, campingvogne, 
uindregistrerede køretøjer og lignende eller fast parkere lastbiler på 
ubebyggede arealer. Bestemmelserne gælder ikke ved vejarealer, da 
disse reguleres af færdselsloven.  
 
Rebild Kommune har den 3. december 2014 vedtaget en parkeringsbe-
kendtgørelse om standsning og parkering på veje og pladser i byer. Be-
kendtgørelsen regulerer hvor længe man må parkere bl.a. lastbiler, på-
hængsvogne, campingvogne, trailere osv. på veje og pladser. Parke-
ringsbekendtgørelsen kan læses på Rebild Kommunes hjemmeside. 
 
5.8.2 Kollektiv trafik 
Lokalplanområdet ligger tæt på Støvring Station som er det lokale knu-
depunkt for offentlig transport. Fra Støvring Station er der togforbindel-
se til Aalborg og mod syd til Skørping (med Nærbanen), til Hobro, Aar-
hus og København med Intercity-tog.  
 
Der er gode busforbindelser både mod Aalborg, mod Viborg og til oplan-
det. 
 

 
Gammel markvej som fremover skal fungere som sti, så man i yderkanten af 
området kan krydse det lavtliggende områder på betryggende vis.  
 
5.8.3 Varmeforsyning 
Lokalplanområdet ligger jf. varmeplanen for Rebild Kommune udenfor 
Støvring Varmeværks forsyningsområde. Ifølge varmeforsyningsloven 
skal der udarbejdes et projektforslag for kollektive varmeforsyningsan-
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læg, der belyser mulighederne for at forsyne området med energi til 
opvarmningsformål.  
 
Lokalplanområdet forventes overført til værkets forsyningsområde på 
baggrund af et projektforslag efter varmeforsyningsloven, hvor bebyg-
gelsen indenfor lokalplanområdet pålægges tilslutningspligt til kollektiv 
varmeforsyning ved lokalplanens § 11.1. 
 
Ifølge planloven har kommunen dog pligt til at dispensere fra kravet om 
tilslutning til kollektiv varmeforsyning for bygninger, der er opført som 
lavenergibebyggelse. 
 
5.8.4 Elforsyning 
Lokalplanområdet elforsynes fra Himmerlands Elforsyning. 
 
5.8.5 Vandforsyning 
Ifølge Vandforsyningsplanen for Rebild Kommune skal lokalplanområdet 
forsynes med drikkevand fra Støvring vandværk. 
 
5.8.6 Grundvandsforhold 
Lokalplanområdet ligger i et område med drikkevandsinteresser, hvor 
der skal ske en generel beskyttelse af grundvandet, både mod eksiste-
rende og nye forureningskilder. Veje skal derfor befæstes med fast be-
lægning, så regnvandet opsamles og håndteres. Et evt. regnvandsbassin 
skal kunne håndtere forureningsgraden af overfladevandet fra vejene.  
Rebild kommune kan derfor stille vilkår om etablering af foranstaltninger 
for rensning af overfladevandet for tungmetaller og olierester før afled-
ning til recipienten, hvis dette vurderes nødvendigt. 
 
Hvis der f.eks. etableres regnvandsbassiner uden membran, hvor der 
kan ske nedsivning, skal afstanden til indvindingsanlæg med drikke-
vandskvalitet være over 300 meter og jorden må ikke være forurenet. I 
sådan et tilfælde skal man tage hensyn til vandboring beliggende ved 
Kærvej 35. Eventuel sløjfning skal ske jævnfør bekendtgørelse om udfø-
relse og sløjfning af boringer og brønde på land. Boringen skal sløjfes af 
en akkrediteret brøndborer jf. § 1 af bekendtgørelse om uddannelse af 
personer der udfører boringer på land og en kopi af sløjfningsrapport 
indberettet til GEUS skal indsendes til Rebild Kommune. 
 
5.8.7 Spildevandforhold 
Lokalplanområdet er ikke omfattet af Rebild Kommunes spildevands-
plan. Der udarbejdes derfor et tillæg til spildevandsplanen, som tids-
mæssigt følger lokalplanen. 
 
Området skal separat kloakeres. Der føres spildevands- og regnvands-
stik ind til hver ejendom og der er tilslutningspligt. 
 
Det forventes, at spildevandet ledes til en kloakpumpestation ved Bæve-
ren og videre ud i den eksisterende trykledning, der ligger vest for lo-
kalplanområdet og som pumper spildevandet til renseanlæg i Aalborg. 
 
Alt overfladevand fra grunde og veje ledes via et separat regnvandssy-
stem ud til to regnvandsbassiner. Det ene bassin planlægges placeret i 
den øst-vest gående grønne kile mens det andet bassin øst for lokal-
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planområdet. Etablering af det andet bassin vil kræve landzonetilladelse. 
Regnvandsbassinerne vil fungere som forsinkelsesbassiner med afløb til 
recipienten, Tilløb til Råkildegrøften. 

 
Regnvandsbassinet som afleder vand fra Bæveren.  
 
5.8.8 Forurening - støj, støv og lugt 
Der er ikke mulighed for etablering af egentlige fremstillingsvirksomhe-
der og værksteder i området, hvorfor der ikke af den grund vil opstå 
forureningsforhold i området, der kan påvirke omgivelserne. Der kan 
etableres de sædvanlige erhverv i boligen, som fodklinik, frisør, revisor 
og lignende, når boligens præg af bolig ikke forandres, det ikke skaber 
væsentlig trafik, skiltningen er diskret og kun boligens ejer er beskæfti-
get. 
 

 
Ejendommen Kærvej 35 - set fra nord. Bygningerne forventes ikke at kunne ses 
fra Bæveren, når de omkringliggende grunde bliver bebygget. 
 
5.8.9 Jordforurening 
Der er ikke ejendomme indenfor lokalplanområdet, som er omfattet af 
Region Nordjyllands liste over ejendomme, som er kortlagt eller uafkla-
rede i henhold til jordforureningsloven. 
 
Kommunen har valgt ikke at inddrage området i områdeklassificeringen, 
da kriterierne for at undlade at inddrage et område er opfyldt. 
 
Hvis der i forbindelse med bygge- og anlægsarbejder konstateres en 
forurening, skal arbejdet straks standses og Rebild kommune underret-
tes, jf. miljøbeskyttelseslovens § 21 og jordforureningslovens § 71. 
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5.9 Tilladelser eller dispensationer efter anden lovgivning 

Lokalplanen er afhængig af tilladelse fra politiet i forhold til den konkrete 
udførelse af vejanlæggene. 
 
5.9.1 Landbrugspligt 
Realisering af lokalplanen kræver ophævelse af landbrugspligten, hvilket 
vil ske i forbindelse med udstykningen. 
 
5.9.2 Skovbyggelinje 
Realisering af lokalplanen kræver enten en ophævelse af skovbyggelin-
jen eller en dispensation til hver enkelt byggesag for de grunde, som er 
beliggende inden for skovbyggelinjen. 
 
5.10 Museumsloven 

Der kan i området være fund af betydning for den arkæologiske kultur-
arv. Forud for iværksættelse af jordarbejdet skal Museumslovens §§ 25-
27 iagttages. Disse bestemmelser vedrører arkæologiske forundersøgel-
ser, udgravninger og anmeldelse af fund. Loven giver bygherren mulig-
hed for at få en udtalelse om sandsynligheden for fund af arkæologisk 
betydning samt information om de finansieringsmæssige forhold. 
 
Findes der under jordarbejdet alligevel spor af fortidsminder, fx knogler 
fra mennesker eller dyr, flint- eller metalredskaber, lerkarskår, stenan-
læg, koncentrationer af trækul og ildpåvirkede sten m.m., skal arbejdet 
standses i det omfang, det berører fortidsmindet. Fortidsmindet skal 
straks anmeldes til museet. Eventuelle spørgsmål kan rettes til Nordjyl-
lands Historiske Museum.  
 

 
Stien, som også er forsyningens adgangsvej til det etablerede regnvandsbassin, 
set fra Bæveren.  
 
5.11 Servitutter 

Der er ved udarbejdelsen af lokalplanen gennemført en servitutgennem-
gang.  
 
Der ophæves ingen servitutter, som følge af denne lokalplan.  
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Ejere, bygherre og deres rådgivere bør sikre sig et overblik over tingly-
ste servitutter, der har betydning for bygge- og anlægsarbejder. Man 
skal være opmærksom på, at ikke alle rør, kabler eller ledninger er ting-
lyst. Derfor bør relevante forsyningsselskaber høres, forinden jordarbej-
der påbegyndes.  
 
6. Miljøvurdering 
Efter miljøvurderingsloven skal der udarbejdes en miljøvurdering, hvis 
gennemførelsen af lokalplanen må antages at kunne få en væsentlig 
positiv eller negativ indvirkning på miljøet. Formålet hermed er at sikre 
et højt miljøbeskyttelsesniveau og at bidrage til at integrere miljøhensyn 
ved udarbejdelse og vedtagelse af planer, som kan påvirke miljøet væ-
sentligt. 
 
Jævnfør miljøvurderingslovens, § 4 stk. 1 har Rebild Kommune konklu-
deret, at nærværende lokalplan ikke vil have en sådan indvirkning på 
miljøet, at der skal foretages en miljøvurdering efter samme lovs § 3 
stk. 1. 
 
Til at vurdere en eventuel miljøpåvirkning har kommunen foretaget en 
screening, dvs. en indledende vurdering af, om der skal gennemføres en 
egentlig miljøvurdering. Konklusionen af screeningen illustreres i følgen-
de skema.  
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Regionalt niveau � � � � � � � � � � 

 
For den komplette screening henvises til screeningskemaet bagerst i 
lokalplanforslaget. 
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Lokalplan nr. 292 for  

boligområde, Kronhjorten II, Støvring. 
 
I henhold til planloven fastsættes følgende bestemmelser for det i § 2 
nævnte område.  
 
§ 1 LOKALPLANENS FORMÅL 
1.1 Lokalplanens formål er: 

• at fastlægge rammerne for boligbebyggelsen i delområderne 
A-D jf. §3 

• at naturarealerne i delområde D friholdes fra bebyggelse. 

• at sikre stierne i kanten og gennem området.  

 
§ 2 OMRÅDE- OG ZONESTATUS 
2.1 Lokalplanområdet afgrænses som vist på kortbilag 1. 

2.2 Lokalplanområdet ligger dels i byzone og dels i landzone.  

En del af de arealer, som ligger i byzone, tilbageføres til landzo-
ne efter planens endelige vedtagelse. Arealerne i delområde D 
skal fremover ligge i landzone.  

En del af landzonearealer overføres til byzone ved planens en-
delige vedtagelse (delområderne A, B og C). 

En mindre del af arealerne i byzone forbliver i byzone.  

2.3 For delområde D, som fremover ligger i landzone, erstatter lo-
kalplanens bestemmelser de tilladelser efter planlovens §35, 
stk. 1 (landzonetilladelser), som ellers ville være nødvendige for 
lokalplanens virkeliggørelse til udstykning, bebyggelse og æn-
dret anvendelse jf. planlovens §15, stk. 4.  

 
§ 3 OMRÅDETS ANVENDELSE  
3.1 Lokalplanområdet deles op i delområderne A, B og C som alle 

udlægges til helårsbeboelse. 
 
Delområde A må kun anvendes til boligformål; til række-, kæ-
dehuse eller dobbelthuse i kategorien tæt-lav – i princippet som 
vist på kortbilag 4 og 5. 

Delområde B1, B2 og B3 må kun anvendes til boligformål; til 
parcelhusbebyggelse i princippet, som vist på kortbilag 2. 

Delområde C må anvendes til boligformål; enten som parcel-
husbebyggelse eller tæt-lav – i princippet som vist på kortbilag 
2, 4 og 5. 
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Delområde D må kun anvendes til natur, landbrugsmæssige 
og/eller rekreative anvendelser. Arealerne beskyttet af Natur-
beskytteleslovens §3 må ikke ændres. Ingen af arealerne må 
benyttes til havearealer.  

3.2 Der må ikke etableres butikker.  

3.3 Der må ikke drives erhverv indenfor delområderne A-C. Dog må 
der i forbindelse med den enkelte bolig drives liberalt erhverv, 
så som dagpleje, frisør, advokat-, revisor- og arkitektvirksom-
hed eller lignende under forudsætning af, at 

• dette ikke ved støj, trafik, parkering eller andre ulemper er 
til gene for de omkringboende,  

• det liberale erhverv skal drives af ejendommens beboere 
uden fremmed medhjælp,  

• erhvervsarealet ikke udgør mere end ¼ af bruttoetagearea-
let i den pågældende bolig,  

• områdets præg af boligkvarter bibeholdes (herunder ved 
skiltning og lignende). 

 
§ 4 UDSTYKNING 

Delområde A: 

4.1 Området kan udstykkes efter reglerne i bygningsreglementet.  

Delområde B: 

4.2 Udstykning skal foretages i princippet som vist på den på kort-
bilag 2 viste udstykningsplan. 

4.3 To eller flere grunde må ikke lægges sammen. 

4.4 Grunde skal udstykkes med en grundstørrelse på mindst 800 m2 
og maks. 1.399 m2. 
 
Til beregning af grundens areal kan ikke medregnes grundens 
andel i fælles opholdsarealer. 

Delområde C: 

4.5 Der kan ske udstykning svarende til den valgte boligtype. Så-
fremt, der udbygges med parcelhusgrunde, så følges reglerne 
for delområde B. Såfremt der udbygges med tæt-lav bebyggel-
se anvendes reglerne for delområde A.  
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Fælles: 

4.6 Delområderne skal respekteres og der kan derfor ikke ske are-
aloverførsel på tværs af delområdeopdelingen og lokalplan-
grænsen. 

4.7 Tekniske anlæg til områdets forsyning og drift, såsom regn-
vandsbassiner, pumpestationer, transformatorer mv. er ikke 
omfattet af ovenstående bestemmelser. 

 
§ 5 VEJE, STIER OG PARKERING 
5.1 Vejadgange til de nye boligområder må kun ske ved forlængelse 

af stamvejen (Kronhjorten), som vist i princippet på kortbilag 2. 

5.2 Forlængelsen af stamvejen udlægges i en bredde på 13,00 me-
ter, med en kørebanebredde på 6 meter og med en fælles cy-
kel/gangsti i hver side.  

5.3 Der må ikke etableres overkørsler fra parcelhusgrundene eller 
rækkehusene direkte til stamvejen. Fra hver enkelt bolig/grund 
kan der etableres én indkørsel (overkørsel) i maks. 7 meters 
bredde. 

5.4 Der skal etableres vendepladser eller fælleder med veje om-
kring for enden af alle boligveje/blinde veje. 

5.5 Offentlige veje, parkeringspladser, vendepladser og lign skal 
udformes efter Vejdirektoratets vejregler samt designmanualen, 
som Rebild Kommune har udarbejdet for indretningen af nye 
boligområder i Støvring Ådale. 

5.6 Der udlægges stier i princippet som vist på kortbilag 2. Stier 
udlægges i en bredde af mindst 4,5 meter, hvor stien er 2,5 m 
bred og rabatterne 1 m. 

5.7 Eksisterende veje, som ikke er sammenfaldene med de i lokal-
planen viste, forudsættes nedlagt efter reglerne i lov om private 
fællesveje. 

Delområde A: 

5.8 Boligveje i området skal udlægges i en bredde på 8,50 meter, 
med en kørebanebredde på 6 meter og med 1,25 meter græs-
rabatter i hver side.  

5.9 Der skal anlægges min. 2 p-pladser pr. bolig, heraf kan 1 være 
carport/ garage. Mindst 25 % af p-pladserne skal være anlagt 
som fællespladser. 
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Delområde B: 

5.10 Nye boligveje udlægges i princippet som vist på kortbilag 2 i en 
bredde på 8,50 meter, med en kørebanebredde på 6 meter og 
med 1,25 meter græsrabatter i hver side. 

Boligvejene skal afsluttes med ’fælleder’ i princippet som vist på 
kortbilag 2.  

5.11 Der skal etableres mindst 2 p-pladser pr. bolig. 1 p-plads pr. 
bolig kan være en garage/carport. Parkeringspladserne skal 
etableres på egen grund.  

Delområde C: 

5.12 Delområde C kan bebygges som delområde A eller B og følger 
bestemmelserne for det givne delområde.  

5.13 Der skal etableres en stiforbindelse fra Kronhjorten gennem 
delområde C – eller i skellet mellem delområde A og C – til den 
grønne kile syd for delområde C. 

Delområde D: 

5.14 Fra delområde B1 skal der skabes en sti/grusvej til regnvands-
bassinet ved Bæveren. Stien skal forbindes med stien syd for 
Bæveren. 

5.15 Fra delområde B3 skal der etableres en sti/grusvej, som forbin-
des fra vejene på Kronhjorten til stien syd for Bæveren. I del-
område B3 skal der være en sti fra førnævnte sti og øst om ud-
stykningen og som forbindes til vejen Kronhjorten - i vejens for-
længelse. 

5.16 Stier skal udlægges i en bredde af mindst 4,5 meter, hvor stien 
er 2,5 m bred og rabatterne 1 m - og med en placering i prin-
cippet som vist på kortbilag 2.  

 
§ 6 BEBYGGELSENS OMFANG OG PLACERING 
 

Delområde A: 
6.1 Bebyggelsesprocenten for området i sin helhed må ikke oversti-

ge 40 % beregnet efter det på ansøgningstidspunktet gældende 
bygningsreglement. 

6.2 Ny bebyggelse må opføres i op til 2 etager.  

6.3 Ny bebyggelse må højst have en bygningshøjde på 8,5 meter 
over godkendt niveauplan. 

6.4 Langs stamvejen fastlægges en byggelinje på 5 meter fra vej-
skel 
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6.5 Der må ikke ske terrænreguleringer større end +/- 0,5 m i for-
hold til naturligt terræn, og ikke nærmere skel end 0,5 m. Der 
vil senest i forbindelse med byggetilladelsen blive fastlagt et ni-
veauplan  

Delområde B: 
6.6 Bebyggelsesprocenten i området må for den enkelte ejendom 

ikke overstige 30 % beregnet efter det på ansøgningstidspunk-
tet gældende bygningsreglement. 

6.7 Ny bebyggelse i:  

- delområde B1 må højst opføres i 2 etage,  

- delområde B2 må højst opføres i 1½ etage (en fuld etage og 
udnyttet tagetage)   

- delområde B3 må højst opføres i 1 etager. 

6.8 Ny bebyggelse må højst have en bygningshøjde på 8,5 meter 
over godkendt niveauplan, dog højes 7 m i delområde B3. 

6.9 Langs stamvejen og boligvejene fastlægges en byggelinje på 5 
meter fra vejskel 

6.10 Der må ikke ske terrænreguleringer større end +/- 0,5 m i for-
hold til naturligt terræn, og ikke nærmere skel end 0,5 m. Der 
vil senest i forbindelse med byggetilladelsen blive fastlagt et ni-
veauplan.  

Delområde C: 

6.11 Bebyggelsen i delområde C skal følge reglerne for delområde A, 
såfremt området bebygges med tæt-lav bebyggelse. Bebyggel-
sen skal følge reglerne for delområde B såfremt området be-
bygges med parcelhuse. 

Delområde D:  

6.12 Der må ikke opføres bebyggelse indenfor delområdet.  

6.13 Der kan dog opføres mindre bygninger, som er nødvendige for 
områdets drift, som f.eks. pumpestationer på max. 10 m² eller 
ly for et dyrehold på max. 25 m². Max. Højde 5 m. 

§ 7 BEBYGGELSENS YDRE FREMTRÆDEN 
7.1 Udvendige facader på bygninger skal primært udføres af mur-

værk i teglsten, der kan stå som blank mur/vandskuret eller 
pudsede facader. Pudsede facader kan også udføres på elemen-
ter/pladematerialer. Mindre bygningsdele (maks. 50%) kan ud-
føres i andre materialer, fx træ, metal, glas og sten. 

Der kan ikke bygges træhuse. 
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Der må ikke anvendes bly og/eller kobber til tag, tagrender el-
ler nedløbsrør, hvis der skal laves lokal nedsivning af regnvand, 
regnvandsbassiner eller lignende uden membran. 

 
7.2 Carport, udhus og mindre sekundære bygninger kan udføres i 

andre materiale. 

7.3 Udvendige overflader skal fremstå i materialets farve, i hvid 
eller i jordfarveskalaens farver. 

7.4 Blanke eller reflekterende tagmateriale må ikke anvendes. Der 
må opsættes solceller eller lignende af materiale, der ikke er re-
flekterende. 

7.5 Tagflader i delområde B3 skal have en hældning på mellem 0 
og 30 grader i forhold til vandret. 

7.6 Tagflader i delområde A, B1, B2 og C skal have en hældning på 
mellem 0 og 45 grader i forhold til vandret. 

7.7 Solpaneler kan opsættes på tage. De skal opsættes i plan med 
tagfladen. På flade tage kan de opsættes på ikke reflekterende 
stativer.  

7.8 Ingen former for udvendig reklamering eller reklamering må 
finde sted i området.  

7.9 Der må ikke opstilles antennemaster, udvendige paraboler eller 
vindmøller indenfor lokalplanområdet.  

§ 8 UBEBYGGEDE AREALER 
Delområde A, B og C: 

8.1 Der udlægges fælles udendørs opholdsarealer i princippet som 
vist på kortbilag 2. 
 
 De ubebyggede opholdsarealer må ikke bebygges. Der må dog 
opføres legeredskaber, bord-bænke-sæt og lign.  

8.2 Det eksisterende, naturlige terræn skal respekteres og opholds-
arealer skal følge naturligt terræn. Der må ikke ske terrænregu-
leringer større end +/- 0,5 m i forhold til naturligt terræn og ik-
ke nærmere skel end 0,5 m.  

8.3 Ved terrænregulering skal der tilstræbes et naturligt fald, hvor 
terrænet ikke må gives et fald på mere end 1 til 3. Ved terras-
ser, indkørsler og lign. kan laves en støttemur på max. 1 m. 

8.4 De ubebyggede arealer skal med beplantning, befæstelse m.v. 
gives et ordentligt udseende. Affaldsstativer/-containere skal af-
skærmes. 

8.5 Hegn omkring de enkelte grunde skal være levende hegn. Fæl-
les hegn plantes i skel. Hegn mod veje og stier skal plantes 0,4 
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m inde på egen grund, så det sikres, at hegnet ikke breder sig 
ud på vej- og stiareal. 

8.6 Eventuelt trådhegn, plankeværk eller lignende må kun opstilles 
inde på egen grund og bag det levende hegn. 

8.7 Udendørs oplag af materialer, materiel, affald m.m. må ikke 
finde sted. 

8.8 Der må ikke placeres både, campingvogne, uindregistrerede 
køretøjer eller parkeres lastbiler på vejarealerne eller de ube-
byggede arealer. 

Delområde D: 

8.9 I delområde D må der etableres tekniske anlæg til områdets 
drift fx pumpestationer. 

8.10 Derudover skal arealerne i delområde D forblive uberørte. 

 
§ 9 TEKNISKE ANLÆG 
9.1 Al ledningsføring skal ske under terræn. 

 
§ 10 GRUNDEJERFORENING 
10.1 Der skal oprettes to grundejerforeninger. En med medlemspligt 

for samtlige grundejere inden for delområde B og en for delom-
råde A. Medlemmerne i delområde C tilfalder den grundejerfor-
ening, som udstykningsplanen og byggeriet udløser jf. §§ 4.5 
og 6.11. 

10.2 Grundejerforeningen kan bestå af et boligselskab, en andelsbo-
ligforening eller lign., som overtager grundejerforeningens for-
pligtigelser.  

10.3 Grundejerforeningerne skal vederlagsfrit overdrages de fælles 
opholdsarealer i området og har pligt til at tage skøde på alle 
private fælles opholdsarealer indenfor lokalplanens område. 

10.4 Grundejerforeningerne skal forestå drift og vedligeholdelsen af 
de fælles opholdsarealer, græsrabatter m.v. i området.  

10.5 For hver grund/boligenhed opnås 1 medlemskab af grundejer-
foreningen. 

10.6 Indenfor hvert delområde  overdrages administrationen af §§ 
8.4 – 8.8  til grundejerforeningen jf. planlovens § 21. 
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§ 11 FORUDSÆTNING FOR IBRUGTAGNING 
11.1 Ny bebyggelse må ikke tages i brug før de fælles opholdsarealer 

er etableret og der er sket tilslutning til spildevands- og regn-
vandssystemerne samt den kollektive varmeforsyning. 
 
Jf. planlovens § 19 har kommunen pligt til at dispensere fra 
kravet om tilslutning til kollektiv varmeforsyning for bygninger, 
der er opført som lavenergibebyggelse. 

11.2 Ny bebyggelse må ikke tages i brug før veje, stier og parke-
ringsarealer er anlagt i overensstemmelse med § 5.   

§ 12 OPHÆVELSE AF LOKALPLAN 
12.1 Med vedtagelsen af nærværende lokalplan ophæves den del af 

den eksisterende lokalplan nr. 260, som er omfattet af nærvæ-
rende lokalplan. 

 
§ 13 SERVITUTTER 
13.1 Der ophæves ingen servitutter som følge af lokalplanen.  

 
§ 14 LOKALPLANENS RETSVIRKNINGER 
14.1 Efter byrådets offentliggørelse af lokalplanen må ejendomme, 

der er omfattet af planen, ifølge planlovens § 18 kun udstykkes, 
bebygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med pla-
nens bestemmelser. 
 
Lokalplanen kan ikke i sig selv gøre indgreb i de bestående for-
hold, hvorfor den eksisterende lovlige anvendelse kan fortsætte 
som hidtil. 
 
Endvidere medfører lokalplanen heller ikke i sig selv krav om 
etablering af de anlæg m.v., der er indeholdt i planen. 
 
Efter planlovens § 47 kan byrådet ekspropriere private ejen-
domme og rettigheder, når ekspropriationen vil være af væ-
sentlig betydning for lokalplanens virkeliggørelse. 
 
Om- og tilbygning eller ibrugtagning i strid med nærværende 
lokalplan må ikke finde sted. 
 
Byrådet kan meddele dispensation under forudsætning af, at di-
spensationen ikke er i strid med planens principper, dvs. at di-
spensationen ikke ændrer den overordnede karakter og udtryk i 
det område, der søges skabt ved lokalplanen. 
 
Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres 
ved tilvejebringelse af en ny lokalplan. 
 
Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er 
uforenelige med lokalplanen, fortrænges af lokalplanen. 
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Efter planlovens § 47 a kan ejere af arealer der overføres til by-
zone, inden 4 år efter overførslen, kræve arealet overtaget af 
Rebild Kommune mod erstatning, når forudsætningerne i § 47 a 
er opfyldt. 
 
 

§ 15 VEDTAGELSE 
  
Godkendt som forslag af Rebild Byråd, den 17. september 2015.  
 
Endelig godkendt af Rebild Byråd, den 28. januar 2016. 
 
Retsvirkningen indtræder den 12. februar 2016, dvs. dato for offentlig-
gørelsen af lokalplanen. 
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